- 1 -

令和３年度 非核都市宣言平和事業実行委員会

 第４回議事録（要旨）

日 時：７月６日（火）午後６時 15分～７時 30分

会 場：かたらいの道市民スペース

出席者：委員 10 名（中里委員長、小餅副委員長、牛田委員、大上委員、北山委員、

佐藤委員、島津委員、髙橋委員、寺尾委員、元田委員）

事務局 ３名

１ 開会

２ 議題

（１）夏季平和事業について【資料１】

・事務局より、夏季平和事業について説明。

【副委員長】当日の役割分担を行う。

８月 19日（木）一般向けイベント

司会：牛田委員、受付：元田委員、誘導：大上委員、寺尾委員

８月 19日（木）パネル展

正午～午後１時：大上委員、午後１時～２時：寺尾委員、午後２時～４時：事務局、

午後４時～５時：牛田委員

８月 20日（金）子ども向けイベント

司会：佐藤委員、受付：髙橋委員、誘導：北山委員

８月 21日（土）吉祥寺駅南北自由通路はなこみち

午前 11時～午後１時：佐藤委員、午後１時～３時：牛田委員、

午後３時～４時 30分：大上委員

（２）平和の日イベントについて【資料２－１、資料２－２】

・事務局より、平和の日イベント実施案について説明。

【副委員長】平和の集いについて検討する時間はあるか。

【事務局】平和の集いはまだ時間に余裕があるのでご意見をいただければと思う。

【委 員】大石芳野さんの写真展のギャラリートークはいつ開催するのか。

【事務局】未定だが、11月の土曜日または日曜日を想定している。

【委 員】むさしのエコ re ゾートでのパネル展では、非核都市宣言平和事業実行委員

会とむさしのエコ reゾートのコラボはあるのか。

【事務局】考えてはいなかったが、担当課に相談する。令和２年度に作成した平和啓発

ＤＶＤのうち、むさしのエコ re ゾートで撮影したものがある。そういった

縁があるので、何かできればと思う。

（３）その他

・事務局より、青少年平和交流派遣事業について報告。

・事務局より、市報８月１日号の平和に関する特集面について報告。

- 2 -

・事務局より、武蔵野ふるさと歴史館の展示について報告。

【委 員】展示はいつからか。

【事務局】８月１日から 15日と聞いている。

【委 員】図書館ミニトピックスの期間と重複しているので、チラシを置いてもらうこ

とは可能か。

【事務局】図書館および武蔵野ふるさと歴史館と相談する。

・事務局より、令和４年度憲法月間記念行事について提案（憲法施行 75年）。

【委 員】いつも参加者の年齢層が高い。広い世代の人に参加してもらえるよう工夫は

しているが、令和４年度の実施内容も考えていきたい。

・委員より、オンライン空襲研究会、空襲・戦災を記録する会オンラインイベントにつ

いて情報提供。

【委 員】興味のある人はぜひご参加いただきたい。

・次回の委員会は、９月 21日（火）午後６時 15分～ かたらいの道市民スペースで開

催する。

３ 閉会